
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                          Αρναία     23 - 01 - 2017 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ                                              Αριθμ. Πρωτ.:   739 
ΚΑΙ  ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ  ΔΑΣΩΝ  
Δ/ΝΣΗ  ΔΑΣΩΝ  ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ                                             
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ  ΑΡΝΑΙΑΣ 
                                                                                              
Πληρ.: Δασάρχης                                                      ΠΡΟΣ:  Όπως  Π.Δ. 
Ταχ. Δ/νση: 630 74 - Αρναία                                             
Τηλ.: 23720 - 21201 - 22106                                            
FAX: 23720 - 22057 
Email: aanast@damt.gov.gr                                                          
 
ΘΕΜΑ: Ανάκληση  Απόφασης απαγόρευσης  θήρας 
             λόγω  δυσμενών καιρικών συνθηκών.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 3στ. του Ν.Δ. 86/69 «Περί Δασικού Κώδικα» 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 3 της ΚΥΑ 414985/85 «Περί μέτρων διαχειρίσεως της άγριας 

πτηνοπανίδας» 
3. Την 143543/2140/10-8-2016 (ΦΕΚ 2536/Β’/17-8-2016) Απόφαση του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος Ενέργειας  και  Κλιματικής Αλλαγής «Περί ρυθμίσεων θήρας για την  Κυνηγετική 
Περίοδο 2016-2017.  

4. Την αριθ. 17922/ΔΑΔ66/19-08-2016 (ΑΔΑ 7ΘΠ7ΟΡ1Υ-ΟΟΗ) Δασική Ρυθμιστική Διάταξη Θήρας 
Κυνηγετικής Περιόδου 2016-2017 του Δασαρχείου Αρναίας. 

5. Την 99386/06-11-2014, άρθρο 23, παρ. 5 ΣΤ΄ 10 (ΦΕΚ 3105/Β’/18-11-2014) απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

6. Το γεγονός ότι στην περιοχή του Δασαρχείου Αρναίας επικρατούν λόγω χιονόπτωσης, ιδιαίτερα 
αντίξοες καιρικές συνθήκες, για τον θηραματικό πλούτο.  

7. Την 74/30-11-2016 Δασική Αστυνομική Διάταξη απαγόρευσης θήρας λόγω χιονόπτωσης. 
8. Την ανάγκη προστασίας, στη  περιοχή του Δασαρχείου Αρναίας,  όλων  των  ειδών  της  άγριας  

πανίδας, των οποίων η αμυντική ικανότητα είναι σημαντικά μειωμένη, λόγω των χιονοπτώσεων 
και των ιδιαίτερα χαμηλών θερμοκρασιών. 

9. Την 181/10-01-2017 απόφασή μας απαγόρευσης θήρας λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών. 
10.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

Δημοσίου.   

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Ανακαλούμε  την  181/10-01-2017  (ΑΔΑ: Ψ4Ξ8ΟΡ1Υ-ΘΝ9)  απόφασή  μας,  με  την  οποία  

απαγορεύαμε  την άσκηση του κυνηγιού όλων των θηραμάτων στην περιοχή του Δασαρχείου 

Αρναίας, από 10-01-2017 και μέχρι νεωτέρας, λόγω των ιδιαιτέρως δυσμενών καιρικών  συνθηκών  

που  επικρατούσαν. 

Κατά  τα  λοιπά  ισχύει  η  με  αριθ. 74/30-11-2016  Δασική  Αστυνομική  Διάταξη,  σύμφωνα  

με  την  οποία  απαγορεύεται  η  άσκηση  του  κυνηγιού  όλων  των  θηραμάτων  στην  

περιοχή  του Δασαρχείου  Αρναίας, σε περίπτωση χιονόπτωσης  και  όπου και όταν 

καλύπτεται συνεχώς από χιόνι. 

 
                                                           Ο Αναπληρωτής  

                                                           Δασάρχης Αρναίας 
 
 

                                                            Ανέστης Αναστασιάδης 
                                                                              Δασολόγος με Α’ βαθμό 

ΑΔΑ: Ω741ΟΡ1Υ-3ΡΒ



 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ      

1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 

Γεν. Δ/νση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων 

Δ/νση Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών 

Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 46 

     551 34 - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

2. Δ/νση Δασών Χαλκιδικής 

     631 00 - ΠΟΛΥΓΥΡΟ 

3. Δασαρχεία Πολυγύρου, Κασσάνδρας, Θεσσαλονίκης, 

Λαγκαδά και Σταυρού 

     ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ 

4. Δασονομεία Δασαρχείου μας  

(με την παράκληση να ενημερώσουν και τα υπό αυτά  

Δασοφυλάκεια) 

5. Αστυνομικό Τμήματα Αρναίας  

6. Δήμο Αριστοτέλη  

(με την παράκληση για  την ευρεία  δημοσιότητα  σε  

όλες  τις  Δημοτικές  και  Τοπικές  Κοινότητες 

και  την  αποστολή  σε  μας  των  σχετικών  

αποδεικτικών. 

7. ΣΤ΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία Μακεδονίας - Θράκης 

Εθν. Αντιστάσεως 173-175 

     551 34 ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ - ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

8. Κυνηγετικούς Συλλόγους Αρναίας, Πολυγύρου, Ν. 

Μουδανιών, Ορμύλιας, Θεσσαλονίκης, Λαγκαδά, 

Σταυρού και Αμπελοκήπων Θες/νίκης 

     ΕΔΡΕΣ ΤΟΥΣ 

9. Σε όλο το προσωπικό του Δασαρχείου Αρναίας, 

Ιδιωτικούς Δασοφύλακες, Θηροφύλακες Ομοσπονδιακό 

& Κυν. Συλλόγου. 

10. Τοπικά Μ.Μ.Ε. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω741ΟΡ1Υ-3ΡΒ


		2017-01-23T08:47:44+0200
	Athens




